2025 年６月 27 日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 横 田 製 作 所

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 横 田 義 之

 （コード番号：6248 東証スタンダード）

問 合 せ 先 経理・財務グループリーダー 小 出  寿

 TEL：082－241－8674（代表）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である一般社団法人ヨコタについて、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2025 年３月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券等が

上場されている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

一般社団法人

ヨコタ
その他の関係会社 33.03 － 33.03 －

２．親会社等の企業グループにおける位置付けその他の親会社等との関係

一般社団法人ヨコタは、当社議決権の 33.03％を所有する当社の筆頭株主であり、同法人は当社の

経営方針の決定などについて影響を及ぼし得る状況にあります。

しかしながら、同法人の主な事業内容は当社株式の信託受託、並びに配当金の受領及び分配であり、

同法人は安定株主として当社株式を長期保有する方針でありますので、同法人から当社の自由な事業

活動を阻害される懸念はなく、当社は独自の経営判断が行える状況にあると考えております。

また、当社と同法人との間には、特筆すべき取引関係はなく、一定の独立性が確保されているもの

と考えております。

３．支配株主等との取引に関する事項

特筆すべき事項はありません。

以 上